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Partivänner,

Det är faktiskt för Kristina, för alla hårt arbetande föräldrar, för alla som bär
upp vårt land, som den socialdemokratiska ekonomiska politiken har sitt syfte.

Vi har kämpat i generationer för att göra vardagen bättre för vanligt folk. 

Men när man ser hur det ser ut i Sverige idag, med över en halv miljon arbetslösa
och mammor som har svårt att sätta mat på bordet, så är det tydligt att vårt
politiska arbete behövs.

Ytterst handlar det om vilket samhälle vi vill leva i. 

Jag menar att socialdemokratins radikalitet ligger i de här
vardagsförbättringarna. Att steg för steg göra livet bättre för vanligt folk. 

Varje morgon ringer miljoner väckarklockor över hela vårt land. Människor
stiger upp, tar en kopp kaffe och åker till klädbutiken, kontoret, sjukhuset eller
bygget – arbetsplatsen – där de jobbar. 

Vi socialdemokrater vet vad ett eget arbete betyder. Ekonomisk frihet.
Ekonomisk trygghet. Men också en gemenskap med arbetskamraterna – en
känsla av att betyda något för andra – och också en känsla av att få bidra.

Det är därför som arbetarrörelsens kamp alltid handlar om full sysselsättning. 

För att vi vet att Sverige blir rikare när alla människors kunskaper och
erfarenheter tas tillvara. 
Det är när jobben blir fler, när fler företag startas och växer, när vi ligger i
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framkant av teknikutvecklingen som Sverige kan stärkas och tillväxten märks i
vardagen, runt om i vårt land. 

När bageriet kan anställa en servitör till.
När gymnasieeleven får sitt första sommarjobb. 
När nyindustrialiseringen skapar framtidens jobb.
När undersköterskan får fler kollegor, när vindkraftverken snurrar, när
pensionären har råd att hämta ut medicin. 
Det lilla företaget som vågar satsa, starta nytt, anställa sin första medarbetare
och får fart på hela den lokala ekonomin. 

För det är så det hänger ihop. En stark ekonomi ger fler företag möjlighet att
växa, fler människor i arbete bidrar till ökade resurser för välfärden. Det skapar
också utrymme för reallöneökningar i plånboken och ett bättre liv för vanligt
folk.

Det är därför, när vi går till partikongress, som tillväxtperspektivet inleder och
genomsyrar våra politiska riktlinjer. För att vi vet att det är helt avgörande.
Ytterst handlar det om vad Sverige ska leva av i framtiden. 

När SD-regeringen bedriver kulturkrig mot den gröna omställningen, eller mot
ny teknik, när de saknar idéer om hur Sverige ska växa, när de ensidigt
prioriterar de som redan har mest, vill vi ta Sverige i en ny riktning;

En tillväxtriktning där fler jobbar, ekonomin växer. Där välståndet ökar och
kommer alla till del. Det är vårt löfte till det svenska folket!

X X X

Kongressombud, vi lever i en galen tid. 

Jag är övertygad om att historieböckerna i framtiden kommer att definiera den
här tidsåldern, en tidsålder som präglas av högerpopulistisk politik. 

Och det har redan fått stora konsekvenser.

Efter 80 år av nära samarbete, har den nya amerikanska administrationen lyckats
skapa osäkerhet kring internationellt samarbete och den transatlantiska länken –
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grunden för fred och säkerhet i Europa sedan andra världskriget. 

Idag vet ingen säkert vad som gäller längre. 

Den här osäkerheten tvingar nu europeiska länder – land efter land - att
genomföra en historisk militär upprustning för att säkra vår egen trygghet i
skuggan av Rysslands anfallskrig mot Ukraina. 

Högerpopulismen har också fått stora konsekvenser för världsekonomin.

Den senaste tiden har börserna i hela världen skakat. Inte på grund av en
pandemi, inte på grund av en bankkrasch – utan på grund av att en president,
på egen hand har framkallat ett handelskrig och en total oreda i
handelspolitiken. 

Han har rest tullar, och hotat inte bara Kina, utan också sina allierade och
Europa – han ville till och med införa tullar mot en obebodd pingvinö. 

Man kan skratta åt det, MEN det är vanligt folk som tvingas betala när de ser
sitt lilla sparande krympa eller sina pensioner hotas. 

Och konsekvenserna är större än så. Hela världsekonomin bromsar nu in.
Investeringar uteblir när företag och människor blir osäkra. Arbetslösheten
ökar. Inflationen och prisökningarna riskerar att ta fart igen. 

När vi samlas här i Göteborg har Volvo Cars precis meddelat att man varslar
och gör sig av med 3 000 personer. Det är på riktigt!

Partivänner: 
Vi börjar få facit. 
Vi får kvittot på vad det kostar när högerpopulister sätter sig i förarsätet och
driver igenom en ekonomisk agenda;

Sverige och svenska folket blir fattigare och världen blir allt farligare!

X X X

Partivänner, 
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Det problematiska är att vi står sämre rustade än vi hade behövt vara. När vi
summerar den här mandatperioden så är det förlorade år för Sverige och svenska
löntagare. 

Arbetslösheten är rekordhög.
Tillväxten sjunker men utsläppen ökar. 

Tio års reallöneökningar utraderades.
Matkassen är rekorddyr, hyrorna fortsätter uppåt.

Regeringen har skapat en nationell sjukvårdskris. 
Undersköterskan får nu springa allt snabbare när regeringen vägrar att skjuta till
pengar. 

I skolan blir det stökigare i klassrummen och mindre tid till eleverna när pengar
som skulle gå till barnens utbildning istället går till aktieutdelningar eller till
våffelstugor. 

Men det var ju inte såhär högern sa att det skulle bli. 
Inför valet lovade de att allt skulle bli bättre och billigare. 

Det var Åkesson som skulle vara garanten för välfärden.
Det var Busch och falukorven. 
Det var Svantesson som lovade elstödet från 1 november. 
Sedan var det statsministern som lovade att ingen skulle sägas upp i svensk
sjukvård. 

Nu vet vi ju hur det gick med det.

Jag tycker att Johan Pehrson har sammanfattat det där ganska bra: ”man säger
en sak före valet och en annan efter valet”

Men så kan man inte göra. 

Om man vill bygga förtroende - då säger man en sak innan valet, och gör sedan
allt för att uppfylla det efter valet. Det är stor skillnad mellan högerns populister
och socialdemokratiska samhällsbyggare i vårt land!
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X X X

Partivänner, 

Det oroliga läget ställer nya krav på en ansvarsfull ekonomisk politik. 

För vi vet inte vad Trump kommer att hitta på härnäst, men vi vet att
ekonomiska kriser alltid drabbar vanligt folk hårdast. 

Att det blir nedskärningar i välfärden, då drabbas barnen i skolan, äldre i
äldreomsorgen och patienterna i vården. 

Och vi vet att när det nya säkerhetsläget kräver stora försvarssatsningar i Sverige,
så behöver det ske snabbt. 

I detta läge är våra starka statsfinanser en oerhörd styrka.

För på samma sätt som vi under pandemin hade råd att göra vad som krävdes
för att möta viruset och hålla vårt samhälle igång, har vi nu 
förmåga att snabbt bygga upp vårt totalförsvar för att försvara oss, utan att det
sker på bekostnad av vår samlade motståndskraft. 

När andra länder runt om i Europa kämpar med växande ränteutgifter och
svaga statsfinanser, då har vi de muskler som krävs för att agera. 

Goda finanser innebär också större möjligheter att klara nästa kris. 

För fråga er själva – tror ni att världen kommer vara mer eller mindre
förutsägbar de närmsta fem åren, än den var för fem eller tio år sedan? 

För mig är svaret enkelt: världen blir mer osäker. Och i en osäker värld är det en
enorm styrka att veta att vi har råd att agera när det krävs. Men starka finanser är
ingen naturlag, de kan snabbt försämras, med ökade räntekostnader för såväl
staten, kommunerna och för enskilda hushåll. 

Därför är det viktigt att vi har en stark ekonomi. Det handlar ytterst om
välfärdens trygghet och vårt lands säkerhet! 
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X X X

Det är lätt att bli deppig i mörka tider. Men jag tror på Sverige. För Sverige har
otroliga styrkor.

I vårt land finns den innovationskraft, de naturresurser, de entreprenörer och de
yrkeskunniga arbetare som behövs för att leda utvecklingen. 

Vi har stora basindustrier, exportföretag, teknikbolag i världsklass. 

Vi har alla förutsättningar att leda nästa ekonomiska språng; men det krävs att vi
tar vara på de möjligheter, vi måste kroka arm med näringslivet och göra
framtidsprioriteringar för Sverige.

När Sverige reste sig från att vara ett av världens fattigaste länder till att bli ett av
världens rikaste, var det tack vare modet att investera i framtiden – i teknik,
export, utbildning och välfärd. För att vi omfamnade teknikutveckling och
frihandel. Allt detta drev på välståndet, ökade resurserna till välfärden och
skapade utrymme för välståndsökningar för vanligt folk.

Jag tror att vi måste göra det igen. 

Vi behöver investera i det som bygger vårt land starkt:

- I vägar, järnvägar, bostäder och energiförsörjning
- I utbildning, forskning, i människors kompetens
- I vårt försvar och vår civila beredskap

Vi behöver ge välfärden långsiktiga besked. Vi socialdemokrater vill etablera en
ny princip för välfärdens finansiering: en bottenplatta där de generella
statsbidragen räknas upp och garanteras över tid. 

Vi ska också göra upp med marknadsmisslyckandena - en framtidsinriktad och
innovativ ekonomi som fungerar för vanligt folk förutsätter att marknaderna
präglas av produktiv konkurrens.

Och fler svenskar måste få mer pengar i plånboken. När Sveriges
konkurrenskraft ökar, när jobben blir fler och vi blir rikare – då ska det märkas i
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vardagen för alla som är med och bygger vårt land. 

I förslaget till politiska riktlinjer har partistyrelsen föreslagit, och nu diskuterar
vi; 

Att barnbidraget måste öka, att bostadstillägget för barnfamiljer ska
permanentas. Att pensionerna ska bli mer rättvisa, och att det orättvisa
karensavdraget – det måste bort. Det här är förändringar som gör skillnad på
riktigt!

X X X

Avslutningsvis.

När vi kraftsamlar för att ta Sverige in i 2030-talet är vårt besked tydligt:
tillväxten ska öka och ekonomin ska fungera för vanligt folk. 

Nu är det din tur. 

Du som kör bussen klockan fem på morgonen.

Du som jobbar i hemtjänsten, i butiken, på bygget, i klassrummet och på
sjukhuset. 

Du som vågar satsa på nya idéer, ingenjören som bygger morgondagens
lösningar, forskaren som utvecklar framtidens medicin och teknik.

Du som bär upp samhället, som jobbar hårt, som gör rätt för dig, ska känna att
samhället står på din sida, att den ekonomiska politiken finns till för dig. Att vi
socialdemokrater, vi tror på dig, att vi socialdemokrater, vi tror på Sverige!

X X X
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